

**NUEVO
SUPERMERCADO**

supermercado

FROIZ



Siempre a su servicio

Del 14 al 23 de marzo de 2024

SORTEAMOS 2 jamones cada día

Por cada 15€ de compra

Hasta el 23 de marzo de 2024

**Jamón serrano reserva Navidul
4 estaciones 12 meses de curación
(peso aproximado 7,5 kg pieza)**

**Sorteo todos
los días a las
20:00 h**

CALIDAD al mejor precio



Traseros de
pollo kg

2,59€/kg



**C/El Vago, 1
Villaobispo de las
Regueras - León**



Origen: **CANARIAS**
Variedad: Cavendish
Categoría: Extra
Calibre: 16 cm Y +

Plátano Canarias kg

1,15€/kg

Toda la carne de vacuno con sello de bienestar animal que comercializamos es de Indicación Geográfica Protegida.

El resto de referencias -como cerdo, aves o cordero- son también de origen nacional. Diariamente todos los profesionales Froiz de carnicería preparan de modo tradicional una amplia variedad de elaborados cárnicos, como albóndigas, brochetas de pavo y pollo, hamburguesas y fajitas, etc. y utilizan para su elaboración ingredientes de primera calidad.

CARNICERÍA



7,89€/kg

Albóndigas ternera y cerdo Burger Meat elaboración propia kg



11,90€/kg

Costilla adobada La Encina del Bierzo kg



5,99€/kg

Cinta lomo de cerdo filetes o pieza kg

Traseros de pollo kg

2,59€/kg



DE LAS PRINCIPALES LONJAS GALLEGAS

Ofrecemos el **pescado y el marisco más fresco**, procedente diariamente desde las principales lonjas gallegas, y productos con certificaciones como **"Pescaderías"** y **"De nuestros mares"** que acreditan su proximidad y sostenibilidad.

FROIZ MAR

PESCADERÍA



6,99€/kg

Rape negro 1-2 kg

Nombre Científico: Lophius budegassa
Método de Producción: CAPTURADO
Arte de Pesca: REDES DE ARRASTRE
Zona de Captura: ATL. NORESTE FAO 27
Calibre: 1 / 2
Modo Presentación: EVISCERADO



15,99€/kg

Almeja babosa kg

Nombre Científico: Venerupis pullastra
Método de Producción: CAPTURADO
Arte de Pesca: RASTRAS
Zona de Captura: ATL. NORESTE FAO 27
Calibre: 60 / 80
Modo Presentación: VIVO

Nombre Científico: Merluccius merluccius
Método de Producción: CAPTURADO
Arte de Pesca: SEDALES Y ANZUELOS
Zona de Captura: ATL. NORESTE FAO 27
Calibre: 1 / 2
Modo Presentación: EVISCERADO



8,99€/kg

Merluza pincho 1-2 kg

Salmón Noruego Skandia Ahumado menos 30% de sal 80 g

3,99€
49,88€/kg



Ofrecemos un amplio surtido en embutidos, jamones, quesos y sus derivados, elaborados en España, destacando la venta de productos con Denominación de Origen Protegida local y también de otras Denominaciones internacionales.



Salchichón León extra Palcarsa 100 g

1,29€
12,90 €/ kg



Cecina de vacuno Ezequiel kg

25,95€



Jamón Navidul 4 estaciones al corte kg

15,99€



Chorizo La Encina León dulce o picante extra 400 g u

4,95€
12,38 €/ kg



Jamón cocido Campofrío de pavo kg

8,99€



Queso Cerrato mezcla semicurado kg

8,99€



Queso Monarc Edam barra kg

5,95€



Chorizo León Arau dulce o picante extra kg

12,95€



Masa pizza Froiz rectangular 400 g

1,50€
3,75 €/ kg



Queso fresco Burgos Froiz 250 g

0,95€
3,80 €/ kg



Queso Doña Encarnación oveja añejo kg

18,90€



Yogur Froiz líquido 0% fruta tropical, fresa, piña o plátano 4x158g u

1,00€
1,58 €/ kg



Queso El Caserio rallado emmental, 3 quesos o 4 quesos 120 g u

1,99€
16,58 €/ kg

Tenemos un amplio surtido en productos frescos, marcas líderes y nuestra propia marca Froiz, productos de alta calidad fabricados por empresas de referencia en el mercado.



Pasta Gallo plumas N° 6 o spaghetti N° 3 450 g u

0,85€

1,89 €/ kg

Tomate Solís frito
aceite de oliva
360 g

1,19€

3,31 €/ kg



1,15€

Arroz Froiz
extra 1 kg



2,49€

Garbanzos Luengo
extra 1 kg



Tomate Froiz frito
3x210 g

0,95€

1,51 €/ kg



Cereales Kellogg's
Corn Flakes 500 g

2,19€

4,38 €/ kg



2,65€

6,79 €/ kg

Cacao Nesquik
instantáneo 390 g



1,39€

19,31 €/ kg

Atún claro Froiz aceite
oliva FA 72 g



Chocolate Froiz
negro 85% cacao 100 g

1,00€

10,00 €/ kg



1,09€

8,72 €/ kg

Chocolate Nestlé con
leche 125 g



3,19€

0,32 €/ kg

Café L'Or espresso cápsulas 10u
Lungo profundo, bio organic, caramelo,
Colombia, fortissimo, tisretto, suntuoso o
descafeinado u



2,25€

9,00 €/ kg

Café Bonka
molido mezcla
70/30 250 g



5,99€

29,95 €/ kg

Café soluble Nescafé
classic natural o
descafeinado 200 g u



2,49€
3,11 €/ kg

Galletas Fontaneda
La Buena María 800 g



Galletas LU Príncipe
chocolate 300 g
pack 3 unidades

4,29€
14,30 €/ kg

Magdalenas Froiz
redondas 540 g

1,85€
3,43 €/ kg



2,99€
3,93 €/ kg

Galletas Cuétara
Tosta Rica 760 g



Huesitos Valor
original 10x20 g

1,69€
8,45 €/ kg



Pan molde Froiz
sin corteza
16 rebanadas 450g

1,09€
2,42 €/ kg



Azúcar blanco
Acor 1 kg

1,37€



Leche Gazeza
entera, desnatada o semi
litro brik u

0,98€



Salmón
Noruego Artiq
sin piel 2x125 g

5,49€
21,96 €/ kg



Filetes de merluza
Pescanova Baby 400g

3,99€
9,98 €/ kg



Judías verdes planas
Findus 800 g

2,99€
3,74 €/ kg



2,99€
6,94 €/ kg

Carte D'or vainilla
431 g



2,95€
12,45 €/ kg

Frigo Magnum clásico
3 u 237 g



Pizza Ristorante
prosciutto o quattro fromaggi 340 g,
speciale 330 g, ristorante tonno 355 g o
espinacas 390 g unidad

2,99€

330 g: 9,06 €/ kg - 340 g: 8,79 €/ kg
355 g: 8,42 €/ kg - 390 g: 7,67 €/ kg

Contamos con una amplia variedad en pan, empanadas y bollería fresca y salada con varias cocciones diarias.
En Froiz hemos eliminado las bandejas de plástico de los productos de panadería y las hemos sustituido por bandejas de cartón 100% reciclado.

Más Sostenibles



2,29€
7,63 €/ kg

Empanadilla bocata atún o
pollo 2 u 300 g unidad



1,15€
6,97 €/ kg

Pastel nata (Dama crema)
3 u 165 g



0,50€
2,00 €/ kg

Pan barra Riquiña 250 g



Agua Fontiña
1,5 L

0,18€
0,12 €/ litro



Bebida Don Simón
s/azúcares añadidos
manzana o piña 1.5 L u

1,49€
0,99 €/ litro

Bebida Don Simón
s/azúcares añadidos
naranja 1.5 L

1,89€
1,26 €/ litro



Cerveza Mahou Lata
5 estrellas 12x33cl

La lata sale a
0,41€

4,95€
1,25 €/ litro



Coca-Cola Zero o Zero
cafeína 2 L u

1,45€
0,73 €/ litro

Kas limón o
naranja 2 L u

1,00€
0,50 €/ litro



Vino Inicio Castilla León
tinto 75 cl

1,50€
2,00 €/ litro



Vino Ribera del Duero
Protos tinto roble 75 cl

7,95€
10,60 €/ litro



Vino Rioja Coto tinto
crianza 75 cl

4,95€
6,60 €/ litro



Detergente
Dixan gel 55
lavados

6,69€
0,12 €/ lavado



Detergente Wipp
power caps 20 u

5,45€
0,27 €/ lavado

Vajillas máquina
Flota todo en 1
10+1 cap

1,95€
0,20 €/ lavado



Vajillas Flota
750 ml

0,89€
1,19 €/ litro



Papel Higiénico Scottex
Megarrollo 6 u

2,89€
0,48 €/ unidad



Gel Magno classic, gold
o marine 550 ml u

2,15€
0,39 €/ 100 ml



Champú Fructis
gama 380 ml
unidad

3,29€
0,87 €/ 100 ml

En nuestra sección ofrecemos frutas y verduras de temporada procedentes de proveedores locales.

Esta oferta se completa con otras variedades internacionales, como las tropicales o maduras en planta, los frutos secos a granel, productos ecológicos, toppings, plantas aromáticas, algas y ensaladas ya preparadas.

Variedad: NADORCOTT
Categoría: I
Calibre: 1X (63-74 mm)

Origen:
ESPAÑA

Mandarina
Clementina Bollo kg

1,45€

Variedad: GOLDEN DELICIOUS
Categoría: I
Calibre: 70 / 80

Manzana
Golden kg

1,15€

Origen:
ESPAÑA

Variedad: XTELAR
Categoría: I
Calibre: GG

Tomate kg

1,15€

Origen:
ESPAÑA

**APERTURA EN
VILLOBISPO DE LAS
REGUERAS - LEÓN**

C/El Vago, 1

Supermercados

FROIZ



Siempre a su servicio



Parking
gratuito



Horario continuo
de lunes a sábado
de 9:00 a 21:30 h



Envío a
domicilio



Tienda
online 24 h

¡Te esperamos!

Avda. Fernández Ladreda, 46 León
C/ Conde Peña Ramiro, 2 - 4 León
C/ Posadera Aldonza, 1 (San Mamés) León